I <■

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНЖАВИНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

jjQ. .2021 р.п. Инжавино № 3^ 3

О внесении изменений в постановление администрации района от 15 Л 2.2020 №
857 «Об утверждении муниципальных заданий на оказание муниципальных
услуг муниципальными бюджетными образовательными организациями
Инжавинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 г. г.»

Руководствуясь постановлением администрации района от 05 Л 0.2015 № 754
«О порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении районных
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания», решением Инжавинского районного Совета
народных депутатов от 26.12.2020 №36 «О районном бюджете на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов», на основании ходатайства руководителя
МБДОУ «Инжавинский детский сад «Березка», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 15.12.2020 № 857
изменения следующего содержания:

1.1 .Приложение №5 (муниципальное задание №1 на оказание
муниципальных услуг муниципальному бюджетному дошкольному
образовательному учреждению «Инжавинский детский сад «Березка» на 2021
год и на плановый период 2022 и 2023 годов») изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА «ТОП68» (www.top68.ru), на официальном сайте администрации
Инжавинского района и на официальном сайте отдела образования
администрации Инжавинского района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района В.А.Яблочко.

Глава Инжавинского района

Е.В.Киреева;
24407

http://www.top68.ru

Приложение
к постановлению администрации

Инжавинского района от «-^>>^.2021 г. № 9 J  3

Приложение 5
к постановлению администрации

Инжавинского района от «15 » 12 .2020 г. № 857

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование районного муниципального учреждения (обособленного подразделения) Коды
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Инжавинский детский сад Ф орм а по

О К У Д

Д ата начала
действия

0506001
«Березка» 11.01.2021

Виды деятельности районного муниципального учреждения (обособленного подразделения) '31.12.2021
Д ата окончания
дей стви я  2

Образование и наука К од по
сводн ом у
Р еестр у

353Ю2012
Вид районного муниципального учреждения детский сад

(указывается вид районного муниципального учреждения
из базового (отраслевого) перечня)

85.11.
П о О К В Э Д

85.41

П о О К В Э Д
П о О К В Э Д

85.9

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах з

Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация основной общеобразовательной программы Уникальный
номер по базовому

(отраслевому)
перечню

50.Д45.0
дошкольного образования. Реализация дополнительных общеразвивающих программ. 42Г420
Предоставление прочих социальных услуг без обеспечения 11.785.0
проживания

2. Категории потребителей муниципальной услуги: физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4:

У н и к а л ь -

н ы й  н о м е р

р е е с т р о в о й

з а п и с и  5

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й

с о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь ,

х а р а к т е р и з у ю щ и й  у с л о в и я

(ф о р м ы ) о к а за н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

П о к а за т е л ь  к а ч ест в а

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  к а ч е с т в а

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  7

В и д ы
о б р а з о в а т е

л ь н ы х

п р о г р а м м

К а т е г о р и я
п о т р е б и т е

л е й

п о к а за т е л я

М е с т о
о б у ч е н и я

Ф о р м а

о б у ч е н и я

н а и м е н о в а н и е

п о к а за т е л я  5

е д и н и ц а  и з м е р е н и я 2 0 2 1  г о д
{ о ч е р е д н о й

ф и н а н с о в ы й

г о д )

2 0 2 2 г о д

( 1 - й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

2 0 2 3 г о д

( 2 - й  г о д

п л а н о в о г о

п е р и о д а )

н а и м е н о

в а н и е  5

КОД ПО

О К Е И 6

(н а и м е

н о в а н и е

п о к а з а
т е л я  5)

(н а и м е н о в а

н и е

п о к а з а т е л я  5)

(н а и м е н о в а

н и е

п о к а за т е л я  5)

( н а и м е н о

в а н и е

п о к а з а т е л я

5)

(н а и м е н о

в а н и е
п о к а за т е л я

5)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8010110 .
99.0БВ 24
Д М 61000

Реализация
основной
общ еобразова
-тельной
программы
дош кольного
образования

Н е указано Н е указано Очная П олнота
реализации
основной
общ еобразова
тельной
программы
дош кольного

% 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

образования
Доля
обучающ ихся,
успеш но
освоивш их
основную
общ еобразовател
ьную  программу
дош кольного
образования

% 744 100 100 1 0 0

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

% 744 95 95 9 5

42Г4200
1000300
105009100

Реализация
дополни
тельны х
общ еразвива
ющих
программ

Не указано Не указано Очная П олнота
реализации
д  о пол нител ьн ых
общ еразвиваю
щих программ

% 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Доля
обучающихся,
успеш но
освоивш их
до пол нител ьн ы е
общ еразвиваю
щие программы

% 744 65 65 6 5

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставляемой
услуги

% 744 100 1 0 0 1 0 0

8532110.99.0
БВ19АБ
87000

П редоставле
ние прочих
социальны х
услуг без
обеспечения
проживания
(присмотр и

Не указано Н е указано О ч н ая Удовлетворенное
ть родителей
(законных
представителей)
присмотром и
уходом.
(отсутствие

% 744 95 9 5 9 5

уход) обоснованных
жалоб)

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги
процентах) 7

(в 10%

3.2. показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникапь
ный

номер
реест
ровой

записи 5

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характер изую щи й
условия (формы)

оказания
муниципальной

услуги

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Среднегодовой размер платы
(цена, тариф) 8

Виды
образоват

ельных
программ

Катего
рия

потребит
елей

М есто
обучения

Ф орма
обучения

наимено
вание

показа
теля 5

единица
измерения

2021 год
(очеред

ной
финансо
вый год)

2022год
(1-й год
планово

го
периода)

2023год
(2-й год

планового
периода)

2020 год
(очеред

ной
финан
совый

год)

2021 год
(1-й год
планово

го
периода)

2022год
(2-й год
планово

го
периода)

(наимено
вание

показате
ля 5)

наиме
но

вание 5

КОД
ПО

ОКЕИ
6(наиме

нование
показате

ЛЯ 5)

(найме
нова-
ние

показа
теля 5)

(наиме
нова
ние

показа
теля 5)

(наиме
нование
показате

ля 5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
8010110 .
99.0БВ 24
Д М 61000

Реализа
ция
основной
общ еобра
зователь-
ной
програм
мы
дош коль
ного
образова
ния

Не
указано

Не
указано

О чная Число
обучающихся

Чел.. 792 340 358 360 бесплатно бесплатно бесплатно

42Г4200
1000300

Реализация
|дополни-

Не
указано

Не
указано

Очная Число Чел.-час. 539 2975 2980 2980 бесплатно бесплатно бесплатно

105009100 тельных
общеразви
вающих
программ

человеко
часов

пребывания

8532110.99.
0БВ19АБ
87000

Предостав
ление
прочих
социаль
ных услуг
без
обеспече
ния
прожива
ния
(прис
мотр и
уход)

Ф изичес
кие лица
с
ограни
ченными
возможн
остями
здоровья

Не
указано

Н е
у к а за н о

Число
обучаю щ их

ся

Чел. 792 14 2 2

Ф изичес
кие лица
без
ограни
ченны х
возмож
ностей
здоровья

Не
указано

Н е
у к а за н о

Число
обучаю щ их

ся

Чел. 792 326 341 343

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги (в
процентах)?

10%

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - - -

Порядок оказания муниципальной услуги

5.1.нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Федеральный закон от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних";
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Порядок организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года N
373

5.2. порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С п о с о б  и н ф о р м и р о в а н и я С о с т а в  р а з м е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и
1 2 3

Телефонная консультация С пециалисты  отдела образования, адм инистрация
образовательного учреж дения в случае обращ ения
потребителей услуги, их родителей (законных
представителей) по телефону предоставляю т необходимые
разъяснения об оказываемой услуге, в случае необходимости
с привлечением других специалистов.

Постоянно

И нформация на стендах в помещении муниципального
образовательного учреж дения

Учредительны е документы, справочны е телефоны, Ф. И. О.
специалистов, режим работы учреж дения, меню  и другая
информация о работе
учреждения

По мере обновления информации

П убликация в средствах массовой информации В средствах массовой информации, изданиях
информационных материалов приводится: наименование
учреж дения, информация о руководителе учреж дения,
информация об адресе, контактных телефонах и
марш рутах проезда; перечень образовательных программ со
сроками обучения; правила и сроки приема в учреж дение;
информация о дополнительны х образовательных услугах,
оказываемы х образовательным учреж дением; информация о
наименовании, адресе, телеф онах выш естоящ его органа
управления образованием; информация о режиме работы
учреж дения.

Ежегодно

Размещ ение информации на официальном сайте
образовательной организации и на сайте www .bus.gov.ru.

М униципальное задание, план финансово-хозяйственной
деятельности , результаты самообследования, сведения о
педагогических кадрах, вакансиях и другая информация о
деятельности  учреждения

По мере появления новых данны х и новы х документов,
п. 6 П равил, утверж дённы х П остановлением П равительства
РФ от 10 ию ля 2013 г. №  582

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

- Л ик видаци я (р еор ган и зац и я ) обр азовател ьного уч реж ден и я.

http://www.bus.gov.ru

- П е р е р а с п р е д е л е н и е  п о л н о м о ч и й , п о в л е к ш е е  и ск л ю ч е н и е  из к о м п е т е н ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  у ч р е ж д е н и я  о б я за н н о с т и  (п р а в а )  по  о к а за н и ю  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги .

- И с к л ю ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  из о б щ е р о с с и й с к о го  б а з о в о г о  п ер еч н я  и ли  р е г и о н а л ь н о г о  п ер еч н я  м у н и ц и п а л ь н ы х  услуг.

- П р е к р а щ е н и е  д е й с т в и я  л и ц е н зи и .

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания______________-____________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф о р м а  к о н т р о л я П е р и о д и ч н о с т ь

С т р у к т у р н ы е  п о д р а з д е л е н и я  а д м и н и с т р а ц и и

р а й о н а , о с у щ е с т в л я ю щ и е  к о н т р о л ь  за  о к а з а н и е м

у с л у г
1 2 3

В едом ств ен н ая Е ж его д н о О тдел  образов ания  а д м и н и стр ац и и  И нж авинского
р айона

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартально________________________________

4.2. сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом

4.3. иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: на бумажном носителе, подписанные руководителем

образовательной организации, заверенные печатью образовательной организации, согласованные с начальником отдела образования, а также

в электронном виде в формате pdf___________________________________________________________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального заданияю) -___________________________________________________________
1 Номер государственного задания присваивается в системе «Электронный бюджет».

2 Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения государственного задания.

3 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и
выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

4 Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к
ним — показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя районных бюджетных или автономных учреждений,
главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся районные казенные учреждения, и единицы их измерения.

5 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

6 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне (при наличии).

7 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В
случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

8 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При оказании

услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.

10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается
выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя районных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств районного
бюджета, в ведении которого находятся районные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого
оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не
заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели
выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и
относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

Начальник отдела образования администрации Инжавинского района Е.И.Пятых

Начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Инжавинского района» В.А.Желтякова